



Ejendomsfonden Det Gamle Mejeri

Ølufgårdsvej 11
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 21763071

Årsrapport 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den
22.04.2020

Finn Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsfonden Det Gamle Mejeri

Ølufgårdsvej 11

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21763071

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Finn Andersen

Erik Tjørnelund Nielsen

Hans Christian Hansen

Direktion

Erik Tjørnelund Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 527 t. kr. mod et overskud på 510 t. kr. sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komiteen for god Fondsledelses hjemmeside, www.godfondsledelse.dk.

1. Åbenhed og kommunikation

Punkt 1.1, åbenhed og kommunikation: Fonden følger anbefalingen.

- Det er formanden som på fondens vegne udtaler sig til offentligheden om alle forhold vedrørende Fonden. Formanden kan dog efter nærmere aftale med fondens direktør overlade til denne at udtale sig om mindre væsentlige forhold.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

Punkt 2.1, overordnede opgaver og ansvar: Fonden følger anbefalingen.

- Der tages stilling til fondens strategi og uddelingspolitik på det årlige regnskabsmøde med bestyrelsen.

Punkt 2.2, formanden og næstformanden for bestyrelsen: Fonden følger anbefalingen.

- Formanden indkalder, organiserer og leder bestyrelsesmøderne.
- Alle særlige driftsopgaver, der overlades til formanden, godkendes af bestyrelsen. Der afholdes årligt mindst 4 bestyrelsesmøder, og samarbejdet mellem formanden, de øvrige bestyrelsesmedlemmer og direktionen i perioder mellem bestyrelsesmøderne sikres via mailkorrespondance og telefoniske konferencer mellem disse.

Punkt 2.3, bestyrelsens sammensætning og organisering: Fonden følger delvis anbefalingen.

- I vedtægternes § 4, er kriterierne for valg af bestyrelsesmedlemmer fastlagt. Bestyrelsen vurderer løbende at de rette kompetencer er til stede i bestyrelsen.
- Anbefalingen i punkt 2.3.4, redegørelse for sammensætningen af følges ikke, idet det ikke findes relevant i forhold til fondens størrelse, virksomhed og formål.

Punkt 2.4, uafhængighed: Fonden følger anbefalingen.

- Bestyrelse består af 3 medlemmer, hvoraf ét medlem er uafhængigt.

Punkt 2.5, udpegningsperiode: Fonden følger delvis anbefalingen.

- Bestyrelsen er selvsupplerende jf. vedtægternes § 5. Afgår et bestyrelsesmedlem, skal der uden ugrundet ophold udpeges et nyt medlem, således at bestyrelsen altid består af 3 medlemmer. Der er ifølge vedtægterne ingen aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer. Medlemmer udpeges på baggrund af kompetencer.

Punkt 2.6, evaluering af arbejdet i bestyrelsen: Fonden følger anbefalingen.

3. Ledelsens vederlag

Punkt 3, ledelsens vederlag: Fonden følger anbefalingen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål er via bolig og/eller erhvervsudlejningsaktiviteter at støtte etableringen og/eller driften af institutioner, der arbejder for at virke for unge, der er sent udviklede og/eller har psykosociale vanskeligheder. Det er endvidere fondens formål, via udlejning og andre aktiviteter, at fremme den praktisk betonedede undervisning og det meningsfyldte arbejde via planlægning og gennemførelse af produktion, der er med til at modne og udvikle ovennævnte unge og optræne dem til at indgå på arbejdsmarkedet og/eller påbegynde en uddannelse. De unges almene udvikling bl.a. med hensyn til selvhjælp søges, via fondens udlejningsvirksomhed, fremmet gennem botrænings- og fritidstilbud m.v., således at de også socialt vil være i stand til at leve et selvstændigt og normalt liv. Det er endvidere fondens formål, via udlejningsvirksomhed, når målgruppen sent udviklede og/eller skoletrætte unge gennem længere tid (normalt 1-3 år) har deltaget i arbejds-, bo- og fritidstræning og herefter skønnes at kunne stå på egne ben – at medvirke ved iværksættelse af en trinvis udslusning til selvstændig arbejds- og bosituation. Fondens formål er almennyttigt/velgørende.

Fonden har i 2019 ikke foretaget uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 udbruddet påvirker umiddelbart ikke fonden, idet fondens eneste lejer er solid og ikke har bekymringer om voldsomme konsekvenser som følge af COVID-19.

Der er således fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.344.281	1.332.963
Af- og nedskrivninger		(567.451)	(567.451)
Driftsresultat		776.830	765.512
Andre finansielle indtægter		1.260	1.401
Andre finansielle omkostninger		(251.013)	(256.960)
Årets resultat		527.077	509.953
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		527.077	509.953
Resultatdisponering		527.077	509.953

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		12.858.548	13.425.999
Materielle aktiver	1	12.858.548	13.425.999
Anlægsaktiver		12.858.548	13.425.999
Andre tilgodehavender		71.218	143.688
Tilgodehavender		71.218	143.688
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.014.776	987.552
Værdipapirer og kapitalandele		1.014.776	987.552
Likvide beholdninger		1.668.567	865.251
Omsætningsaktiver		2.754.561	1.996.491
Aktiver		15.613.109	15.422.490

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		525.000	525.000
Overført overskud eller underskud		7.522.809	6.995.732
Egenkapital		8.047.809	7.520.732
Gæld til realkreditinstitutter		6.676.061	7.018.269
Langfristede gældsforpligtelser	2	6.676.061	7.018.269
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	387.533	391.942
Bankgæld		153	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.500	28.500
Anden gæld		473.053	463.047
Kortfristede gældsforpligtelser		889.239	883.489
Gældsforpligtelser		7.565.300	7.901.758
Passiver		15.613.109	15.422.490
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	525.000	6.995.732	7.520.732
Årets resultat	0	527.077	527.077
Egenkapital ultimo	525.000	7.522.809	8.047.809

Noter

1 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	17.110.306
Kostpris ultimo	17.110.306
Af- og nedskrivninger primo	(3.684.307)
Årets afskrivninger	(567.451)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.251.758)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.858.548

2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	387.533	391.942	6.676.061	5.103.198
	387.533	391.942	6.676.061	5.103.198

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.859 t. kr.
